A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fO 57.

(a) En marge: Chableie. — (b) costuma B.

(1) Il doit s'agir de Guillaumequi est cité en 1241 (voir le n° 375).

[Fol. 57 v°, 2e col.] (a). Universis presentes litteras inspecturis, G[uil-
lelmus] decanus Tornodori, salutem in Domino. Noverint universi quod
Bernardus clericus, filius Guillelmi defuncti Normant, in nostra presentia
constitutus, recognovit coram nobis se dedisse duos modios vini singulis
annis in perpetuum percipiendos in vinea sua de Vallium, pro anniver-
sariis patris sui dicti Guillelmi et Emeline matris ejus et sui. Similiter
quam vero vineam dictus Bernardus dedit dictis abbati et conventui post
decessum suum in perpetuum pacifice possidendum, pro predictis anni-
versariis in ecclesia Pontigniacensi in perpetuum faciendis. Item dictus
Bernardus clericus debet domum Pontigniacensem de Chableis, que fuit
defuncti Martini cementarii, saisire de mobilibus suis usque ad valorem
xxxa librarum tur., quas dictus abbas et conventus debent invenire in
dicta domo post decessum suum, et debet tenere dictam domum in bono
statu. In cujus rei testimonium, presentibus litteris apposuimus sigillum
nostrum. Actum anno Domini M° ceO XL° tercio.
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1234 (v. st.), mars. — [S. 1.].

Le doyen de Tonnerre, Henri, notifie que Drogon de Lichières et sa femme
mettent fin au litige qu'ils avaient avec l'abbaye de Pontigny en renonçant à
tout droit qu'ils pouvaient avoir sur les maisons sises à Chablis devant le
cellier de Pontigny, qui furent à Pierre Février, fils de Milon.

A. — Original autrefois scellé sur simple queue, A. D. Yonne, H 1457.
B. — Cart. 9887, fO 57.

Universis presentes litteras inspecturis, Henricus decanus Tornodori,
salutem in Domino. Vestra noscat universitas quod, cum verteretur con-
troversia inter abbatem et conventum Pontiniacensem, ex una parte, et
Drochonem de Lichiers et uxorem ejus, ex altera, super domibus que
fuerint defuncti Petri Februarii, filii Milonis, sitis apud Chableias ante
cellarium Pontiniaci, tandem predictus Drocho et uxor ejus recognoverunt
spontanei nichil juris se habere in domibus supradictis ; et si quid habue-
rant vel habebant, quitabant penitus abbati et conventui supradictis. Et
hoc eorum liberi laudaverunt. In cujus rei testimonium, ad petitionem
predictorum presentem paginam feci sigilli mei munimine roborari. Actum
anno Domini M° eeO xxxo quarto, mense marcio.
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[Début du xme siècle]. — [S. 1.].

P[ierre] de Courson remet à l'abbaye de Pontigny tout ce qu'il tenait du
clerc Gilbert — sauf le droit de l'abbaye de Flavigny — à l'exception d'une
terre que les moines de ladite abbaye lui laissent.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fo 47.

(a) En marge: Scripta est; plus bas: Chableie.

Pierre de Courson nous est connu par une donation qu'il fit en 1205 à l'abbaye de
Reigny (Quantin, Cart. gén. de l' Yonne, t. III, p. 22) ; de plus le clerc Gilbertdoit
être celui qui apparaît dans les nos 353 et 357, datés de 1193 et 1212.

(a) [Fol. 47, lre col.]. Noverint universi presentes pariter et futuri quod
ego P[etrus] de Corchum reddidi et sasivi monachos Pontiniaci de omnibus
rebus quas de Gilleberto clerico tenebam, salvo jure Sancti Petri Flavi-
niaci, excepta quadam terra quam monachi Pontiniaci michi dimittunt,
salvo suo jure, presentem paginam in sigillo meo sigillatam.
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1234, 11 novembre. — [S. 1.].

Le doyen de Tonnerre Henri notifie que Baudoin de la Chapelle, Henri et
Pierre, ses frères, ainsi que leurs femmes, ont abandonné tous droits sur les
terres de la Pommeraie et du Saulcis, sises au finage de Poinchy, que feu leur
oncle Guillaume avait vendues à l'abbaye de Pontigny.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fo 47.

(6) Omnibus presentes litteras inspecturis, Henricus decanus Torno-
dori, salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod Balduinus de
Capella, Henricus et Petrus, fratres, cum uxoribus suis, Ermenjarde sci-
licet, Constancia et Clara, in nostra presentia constituti, penitus quitave-
runt abbati et conventui Pontiniacensi quicquid juris habebant vel habere
poterant quacumque de causa in terra de Pomerio et in terra de Salice,
sitis in finagio de Poncheio, juxta terras dictorum abbatis et conventus,
quas defunctus Guillelmus eorum avunculus vendiderat eisdem; promit-
tentes, fide corporali prestita, quod in dictis terris nichil de cetero recla-
mabunt nec prefatos abbatem et conventum super eisdem per se vel per
alios ullatenus re molestabunt. In cujus rei testimonium, presentes litteras
ad petitionem dictorum fratrum et uxorum eorumdem dictis abbati et
conventui assignavimus sigilli nostri impressione munitas. Actum anno
Domini MO ceO xxxo IIII0, mense novembri, in festo beati Martini hyemalis.
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Voir le n° 213 dont cet acte est le double.
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1220 (v. st.), avril. — [S. 1.].

L'abbé de Saint-Michel de Tonnerre Étienne, et Jean, procureur de la mai-
son du Saint-Esprit de Dijon et de Tonnerre, notifient que le clerc Gilon, qui
entra comme frère dans la communauté spirituelle de Pontigny, lui fit don de

(a) En marge: Chableie. — (b) En marge: Poinchy.

sa vigne du Rondeau avec l'accord dudit Jean et de toute la maison du Saint-
Esprit; Pontigny lui a remis en récompense 35 livres d'Auxerre.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fo 47.

Gilo clericus dedit nobis vineam suam de Roondeau (a).
[Fol. 47, 2e col.]. Ego Stephanus ecclesie Beati Michaelis abbas et ego

Johannes humilis procurator domus Sancti Spiritus Dyvioni et Tornodori,
notum facimus universis tam futuris quam presentibus quod fratres Pon-
tiniaci receperunt in fratrem Gilonem clericum, spiritualiter; et ipse Gilo,
pro remedio anime sue et antecessorum suorum, dedit et concessit pre-
dictis fratribus vineam suam de Rondiau in perpetuum possidere; pre-
dicti fratres de bonis sibi a Deo collatis dicto Giloni dederunt usque ad
triginta et quinque libras autissiodorensis monete. Et ego Johannes de
Quartiniaco istud volui et laudavi et fratres et sorores nostre domus, et
investimus dictos fratres Pontiniaci de jamdicta vinea cum dicto Gilone
qui eos investivit de eadem vinea. Quitavimus etiam predictis fratribus
Pontiniaci et dictus Gilo prefatam vineam et concessimus eis in perpetuum
possidendam. Actum anno Gracie M° ceO xxo, mense aprili.
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[1193-1219. — S. 1.].

Le comte d'Auxerre et de Tonnerre, Pierre, et sa femme, la comtesse Yolande,
interdisent à leurs prévôts et bourgeois de Tonnerre de tirer de la pierre dans la
vigne que l'abbaye de Pontigny avait achetée avec la carrière à Colomb le Chat
à Corbe-Vaux.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, f° 47.

Pierre de Courtenay a épousé Yolande, fille de Baudoin V de Hainaut, en 1193 et
mourut en 1219 (Lebeuf, Mémoiresconcernantl'histoire civile et ecclésiastique
d'Auxerre, t. III).

Petrus, omnes Autissiodori et Tornodori, prohibet ne de cetero fiat petraria
in vinea quam eminus de Columbo lo Chat (b).

P[etrus] comes Autissiodori et Tornodori et Yfolandis] comitissa, uxor
mea, universis prepositis et burgensibus Tornodori, salutem. Prohibemus
omnibus vobis universaliter ne aliquis audeant (e) aut presumat facere
amplius petrariam vel trahere lapidem in vinea quam conventus Ponti-
gniacensis emit de Columbo lo Chat, sita in Valle corbe, quoniam novimus
per inquisitionem certissimam dictam vineam cum petraria esse libere et
absolute de possessione jamdicti conventus.

(a) En marge: Tornodorum. — (b) En marge : Tornodorum. Scriota est. —
(c) Corrigez : audeat.
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1222, décembre. — Tonnerre.

Maître Guillaume de Sens, chanoine de Nevers, donne après son décès à
l'église de Pontigny tout ce qu'il aura acquis dans les tenures de Tonnerre.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fo 47.

Guillelmus, canonicus Nivernensis, dedit quicquid acquisierit apud Tor-
nodorum (°).

Ego magister Guillemus Senonensis, canonicus Nivernensis, notum
facio universis presentes litteras inspecturis quod dedi et concessi post
decessum meum ecclesie Pontiniacensi quicquid acquirere potero in tenuris
apud Tornodorum in perpetuum pacifice possidendum. Actum apud Tor-
nodorum, anno Domini MO ceO XXO nO, mense decembri.
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1211, 25 mars-1212, 24 mars. — [S. 1.].

Miles sire de Noyers notifie que Barthélemy, chevalier de Cycon (1), a donné
à Pontigny, avec l'accord de sa femme Agnès — du chefde qui il la tenait —
et de ses enfants, une maison sise à Tonnerre, contiguë à celle de ladite abbaye;
en récompense Pontigny lui fit don de 30 livres de provinois.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, f° 47 v°
C. — Duchesne, t. 76, p. 116.
D. — Depaquy, t. III, p. 299.

Indiqué: Quantin, Cart. gén. de V Yonne, t. III, p. 229. — Petit, Les sires de Noyers,
p.53.

Bartholomeus de Cycon dedit nobis domum quandam apud Tornodoro cum
terra (a).

[Fol. 47 v°, lre col.]. Ego Milo dominus de Noiers notum volo fieri pre-
sentibus et futuris quod nobilis vir Bartholomeus miles de Cycon dedit in
elemosinam ecclesie Pontiniacensi quandam domum apud Tornodorum
cum terra que eidem domui adjacet anterius et posterius, sive edificata
sive non edificata, que domus sita est juxta domum quam habet eadem
ecclesia apud prefatam villam, laudantibus uxore sua Agnete ad quam
dicta domus jure hereditario pertinebat, et liberis eorum, Hugone, Guillelmo,
Milone, Adelina; et pro his omnibus idem Bartholomeus triginta libras
pruv. de benefitio prefate ecclesie percepit. Promisit insuper jam dictus
Bartholomeus quod, si memorate ecclesie Pontiniacensi aliqua querela

(a) En marge: Tornodorum.

(1) II s'agit sans doute de La Sogne (Cicunia), comm. de Percey, cant. de
Flogny, arr. de Tonnerre.

super premissis emerserit, dictante rationis equitate, garantiam exibit. Ut
autem hec donatio perhennem firmitatem obtineat, ego Milo dominus de
Noers, rogatu predicti Bartolomei, presens scriptum sigillo meo roboravi.
Actum Verbi incarnati anno M° eeO uno decimo.
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1244 (n. st.), mars. — [S. 1.].

Hugues, agissant au nom de Guy de Mello, chanoine de Langres et provi-
seur de l'archidiacre de Tonnerre, notifie qu'Agnès, veuve de Barthélemy de
Cycon, et leur fils Milon, ont vendu aux frères de Pontigny tous les droits
qu'ils avaient sur une maison, jadis à feu Haym., contiguë à la maison de
Pontigny à Tonnerre, pour 40 livres tournois (1).